
 1

     Comune di Borgo San Lorenzo 

Provincia di Firenze 
 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI   
 

Verbale del 10/02/2016 
 

STRALCIO N. 2 
 

L’anno 2016, il giorno dieci, del mese di febbraio, ore 09.00, nella sede comunale, si è riunito, a 

seguito di formale convocazione del Presidente, il Nucleo di valutazione, nelle persone di: 
 

Dr. Corrado GRIMALDI ..................................... Presidente (Segretario generale) 

Dr. Pietro BEVILACQUA ....................................   Componente (Esperto esterno) 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI .................................... Componente (Esperto esterno) 
 

Verbalizza SCIABICA (UO Risorse). 
 

……………… omissis………………… 
 

Punto 4 o.d.g.: sistema graduazione posizioni dirigenziali e relativa proposta graduazione 2016. 
 

IL NUCLEO 
 

Preso atto dell’illustrazione introduttiva effettuata dal Presidente in merito all’oggetto; 

Rilevato che, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009, art. 14, co. 4, lett. d) e del  vigente Regolamento 

sull’ordinamento Uffici e Servizi (ROUS), art. 56, co. 1 lett. e) e k), il Nucleo di Valutazione: 

1) valida il sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali; 

2) propone la concreta graduazione delle posizioni dirigenziali esistenti; 

Vista la comunicazione dell’8/02/2016, del Segretario – quale sostituto, per incompatibilità, del 

Dirigente Servizio 2, con la quale sono stati trasmessi  necessari allo scopo: 

- sistema graduazione posizioni dirigenziali (All. n. 1); 

- proposta graduazione posizioni dirigenziali 2016 (All. n. 2); 

Udita la proposta di precisazione relativa al punto 5) del Sistema, avanzata dalla dr.ssa Crescioli e 

condivisa anche dal dr. Bevilacqua; 

Viste, altresì, le rilevazioni di fatto relative ai sotto-parametri di natura esclusivamente quantitativa, 

effettuate dalla U.O. risorse a supporto della proposta di graduazione (depositate in atti); 

Ritenuto nel complesso di condividere la proposta formulata con le precisazioni di cui al dispositivo; 

All’unanimità dei voti; 

DELIBERA 

1) di validare la proposta del Sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali 2016 allegata alla 

presente (All. n. 1), con la seguente precisazione: in relazione al punto 5 (fasce di posizione/retributive), 

pur condividendo la ripartizione delle fasce di punteggio, si ritiene di demandare la determinazione dei 

relativi importi alla competenza dell’Amministrazione; 

2) di approvare, validandone e facendo propri i contenuti, la proposta di graduazione delle posizioni 

dirigenziali 2016 allegata alla presente (All. n. 2); 

3) di trasmettere copia del presente verbale alla U.O. Risorse, a supporto del Segretario, per gli 

adempimenti successivi di competenza; 
 

Si passa ad altro punto all’o.d.g.. 

……………… omissis………………… 
 

Dr. Corrado GRIMALDI F.To __________________________ 

 

Dr. Pietro BEVILACQUA F.To __________________________ 

 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI  F.To __________________________ 

 

Verbalizzante SCIABICA F.To __________________________   


